令和８年１月１９日

塾生各位

保護者各位

共生舎

代表 髙橋 慎吾

中２特別カリキュラムの需要調査について

謹啓 大寒の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当教室をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、当教室では、通常授業において学校の宿題やワークを中心とした学習の推進を行っているところでござ

いますが、出題傾向の変化や、私立高校授業料無償化などにともない、昨今の高校入試を取り巻く環境が激変

する中、思考の整理や活用についての能力が、これまで以上に問われることを予見しております。

したがって、学校の授業ベースでの基礎力・実践力の養成への意識を維持・向上することを目的に、各種試験

対策を通じた日ごろの学習との連動を強化するため、特別カリキュラムを編成するための需要調査を行います。

つきましては、時節柄ご多用中とは存じますが、裏面の期日までに、別紙アンケートの回答にご協力のほどよ

ろしくお願い致します（なお、Comiru や LINE などでのご回答でもかまいません）。

謹白

記

 １．対象者  現中２生

 ２．カリキュラム  ①文系総合 ： 国語・社会・英語

    ②理系総合 ： 数学・理科

    ※両カリキュラム併用可とします。一部を春期講習に引き継ぎます。

 ３．使用教材  「中２範囲の５科の力が実践レベルまで伸びる問題集」

    学研・2025 年 税込 1,430 円

    ※両カリキュラム共通です。

    ※教材の希望のみも承ります。現物は通常授業で各生徒様へお示しします。

 ４．日程等  別紙アンケート票の通り（土日を利用する見込みです）。

    ※基本的には、八丁平生も輪西本校での受入を予定しております。

 ５．費用  １ユニット ６０分   2,500 円（通常 60 分授業料の 500 円引）

    ２ユニット ６０分×２ 3,500 円（通常 90 分授業料の 500 円引）

  ※１ユニットで文系総合または理系総合の選択、２ユニットで文理両方となります。

     ※詳しい概要は、次ページの「特別カリキュラム概要」をご確認ください。

以上

＜特別カリキュラム概要＞

１ 目的

 試験対策を通して、基本的な実力の養成と、その活用方法を身につけること。

２ 日程（案）

 ※１～２月の日程案です。

  ・1/25（日）  13:00～14:00 Unit１ 文系総合 英語 試験対策 ＜比較・最上級＞

         14:10～15:10 Unit２ 理系総合 数学 試験対策 ＜一次関数＞

  ※2/4 学力テストや学年末試験の対策となります。教材手配が間に合わない見込みのため、プリントを

用意します。

  ・2/8（日）  13:00～14:00 Unit１ 文系総合 国語 試験対策 ＜自立語と付属語＞

   14:10～15:10 Unit２ 理系総合 理科 試験対策 ＜電流のはたらき＞

  ※学年末試験対策となります。このユニットから教材を利用します。

  ・2/15（日） 13:00～14:00 Unit１ 文系総合 社会 実力養成 ＜日本の地域的特色＞

   14:10～15:10 Unit２ 理系総合 数学 実力養成 ＜連立方程式の利用＞

３ 会場

 輪西本校（室蘭市輪西町２丁目３番１号） ※八丁平生も輪西受入となります。

４ 授業料について

 ・１回１ユニット 2,500 円 ２ユニット 3,500 円

 ・当日までにご持参ください。

 ※特別割 ２ユニット×３日 3,500×３＝10,500 円 → 10,000 円

※上記日程後の特別カリキュラムにも充当できます

５ アンケートで確認したいこと

① 授業を受けてみたいかどうか

② 日程について

③ 教材手配の希望

６ 回答期日

 1/25 の受講を希望される方は、1/24 まで

 2/8 以降の受講を希望される方は、1/30 まで ご回答をお願いします。

＜回答票＞

令和８年１月  日

共生舎 行

生徒氏名

中２特別カリキュラム需要調査への回答について

標記につきまして、下記の通り回答いたします。

記

 １．特別カリキュラムの受講意思  希望する ・ 希望しない

 ２．日程について  ちょうどよい ・ 別日程希望

※ 別日程希望の場合、お答えください。

具体的日程 ：

オンライン対応    できる  ・ できない

※LINE 通話、または Google Meet でのご案内となります。

 ３．教材手配希望    希望する ・ 希望しない

   ※特別カリキュラムの受講を希望されない場合も、教材のとりまとめは可能ですので、

    できるだけ全員ご回答いただけますと幸いです。

 ４．その他ご意見等ございましたら下記へご記入下さい。

ご協力ありがとうございました。